
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

27 января 2023 года № 320 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Город Саратов» от 13 октября  

2017 года № 2938 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном 
образовании «Город Саратов» на 2018-2028 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043                           
«Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» 

постановляю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 октября 2017 года № 2938                                  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Город Саратов»  

на 2018-2028 годы»:  
1.1. В приложении к постановлению:  

1.1.1. Раздел «Подпрограммы муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

« Подпрограммы 

муниципальной  
программы 

- подпрограмма № 1 «Развитие жилищного 

хозяйства» на 2018-2028 годы; 
- подпрограмма № 2 «Развитие коммунального 

хозяйства» на 2018-2028 годы; 

- подпрограмма № 3 «Обеспечение земельных 

участков для индивидуального жилищного 
строительства, в том числе предоставленных 

многодетным семьям на территории 

муниципального образования «Город Саратов», 
объектами коммунальной инфраструктуры» на 

2019-2023 годы; 
 



2 

1.1.2. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 
 

1.1.3. Раздел 1.2 муниципальной программы после абзаца 31 дополнить 
абзацем следующего содержания:  

«В рамках государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» национального проекта «Жилье и 
городская среда» федерального проекта «Чистая вода» запланирована 

реализация мероприятий по реконструкции и капитальному ремонту 

объектов водоснабжения и водоотведения на присоединенных территориях к 

муниципальному образованию «Город Саратов». 

 - подпрограмма № 4 «Снос аварийного жилищного 
фонда» на 2020-2025 годы; 

- подпрограмма № 5 «Снос объектов 

муниципального нежилого фонда» на                             

2020-2022 годы 

 
 

 

 

». 

« Объемы 
финансового 

обеспечения 

муниципальной 
программы, 

в том числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

в
се

го
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6

-2
0

2
8
 

(п
р

о
гн

о
зн

о
) 

бюджет 

муниципального 
образования «Город 

Саратов»  

(далее - бюджет 

города) 

3
0

2
5
9

5
0

,7
 

1
2

2
5
9

1
,7

 

1
4

8
6
3

0
,1

 

1
4

6
5
5

1
,8

 

2
0

1
8
6

0
,0

 

3
0

6
6
9

5
,5

 

3
6

7
1
6

6
,1

 

3
9

0
7
0

7
,3

 

2
8

7
3
3

6
,9

 

1
0

5
4
4

1
1

,3
 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

1
3

3
6
7

6
,0

 

8
8

2
1
2

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

2
4

6
4
8

,6
 

8
4

0
3

,5
 

1
2

4
1
1

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

областной бюджет 
(прогнозно) 

9
1

9
4
3

,7
 

1
0

9
0
2

,6
 

2
3

6
,5

 

7
9

8
7
6

,7
 

5
0

3
,1

 

1
7

1
,5

 

2
5

3
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого 

3
2

5
1
5

7
0

,4
 

2
2

1
7
0

6
,3

 

1
4

8
8
6

6
,6

 

2
2

6
4
2

8
,5

 

2
2

7
0
1

1
,7

 

3
1

5
2
7

0
,5

 

3
7

9
8
3

1
,3

 

3
9

0
7
0

7
,3

 

2
8

7
3
3

6
,9

 

1
0

5
4
4

1
1

,3
 



3 

1.1.4. В абзаце 17 раздела 5 муниципальной программы: 

1.1.4.1. Слова «Создание, содержание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов» заменить словами «Создание, содержание, 

ремонт (в том числе капитальный) мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов». 

1.1.4.2. Дефисы 6, 8, 9 после слова «(обустройству)» дополнить словами 

«ремонту (в том числе капитальному)». 

1.1.5. Абзац 1 раздела 6 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

определен на основании изучения цен на товары, работы, услуги, 

действовавших в 2017 году, с учетом дефляторов, а также запланированных 

на 2018-2028 годы объемов работ и составляет (прогнозно)                           

3251570,4 тыс. руб., из них: 

- 2018 год - 221706,3 тыс. руб.; 

- 2019 год - 148866,6 тыс. руб.; 

- 2020 год - 226428,5 тыс. руб.; 

- 2021 год - 227011,7 тыс. руб.; 

- 2022 год - 315270,5 тыс. руб.; 

- 2023 год - 379831,3 тыс. руб.; 

- 2024 год - 390707,3 тыс. руб.; 

- 2025 год - 287336,9 тыс. руб.; 

- 2026-2028 годы - 1054411,3 тыс. руб.; 

в том числе по источникам: 

средства бюджета города: 

- 2018 год - 122591,7 тыс. руб.; 

- 2019 год - 148630,1 тыс. руб.; 

- 2020 год - 146551,8 тыс. руб.; 

- 2021 год - 201860,0 тыс. руб.; 

- 2022 год - 306695,5 тыс. руб.; 

- 2023 год - 367166,1 тыс. руб.; 

- 2024 год - 390707,3 тыс. руб.; 

- 2025 год - 287336,9 тыс. руб.; 

- 2026-2028 годы (прогнозно) - 1054411,3 тыс. руб.; 

средства федерального бюджета (прогнозно): 

- 2018 год - 88212,0 тыс. руб. (государственная программа Российской 

Федерации «Охрана окружающей среды» - 88212,0 тыс. руб.); 

- 2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

- 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

- 2021 год - 24648,6 тыс. руб. (государственная программа Российской 

Федерации «Охрана окружающей среды» национальный проект «Экология» 

федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми 

коммунальными отходами» - 24648,6 тыс. руб.); 



4 

- 2022 год - 8403,5 тыс. руб. (государственная программа Российской 

Федерации «Охрана окружающей среды» национальный проект «Экология» 

федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми 

коммунальными отходами» - 8403,5 тыс. руб.); 

- 2023 год - 12411,9 тыс. руб. (государственная программа Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» национальный 

проект «Жилье и городская среда» федеральный проект «Чистая вода» - 

12411,9 тыс. руб.);  

- 2024 год - 0,0 тыс. руб.;  

- 2025 год - 0,0 тыс. руб.; 

- 2026-2028 годы - 0,0 тыс. руб.; 

средства областного бюджета (прогнозно): 

- 2018 год - 10902,6 тыс. руб. (государственная программа Саратовской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 

использование природных ресурсов Саратовской области» -                         

10902,6 тыс. руб.); 

- 2019 год - 236,5 тыс. руб. (государственная программа Саратовской 

области «Развитие государственного и муниципального управления» -           

236,5 тыс. руб.); 

- 2020 год - 79876,7 тыс. руб. (в том числе государственная программа 

Саратовской области «Развитие государственного и муниципального 

управления» - 1126,7 тыс. руб., государственная программа Саратовской 

области «Формирование комфортной городской среды» - 8750,0 тыс. руб., 

государственная программа Саратовской области «Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры» - 

70000,0 тыс. руб.);  

- 2021 год - 503,1 тыс. руб. (государственная программа Саратовской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 

использование природных ресурсов Саратовской области» национальный 

проект «Экология» федеральный проект «Комплексная система обращения с 

твердыми коммунальными отходами» - 503,1 тыс. руб.); 

- 2022 год - 171,5 тыс. руб. (государственная программа Саратовской 

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 

использование природных ресурсов Саратовской области» национальный 

проект «Экология» федеральный проект «Комплексная система обращения с 

твердыми коммунальными отходами» - 171,5 тыс. руб.); 

- 2023 год - 253,3 тыс. руб. (государственная программа Саратовской 

области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры» национальный проект «Жилье и городская 

среда» федеральный проект «Чистая вода» - 253,3 тыс. руб.);   

- 2024 год - 0,0 тыс. руб.;  

- 2025 год - 0,0 тыс. руб. 

- 2026-2028 годы - 0,0 тыс. руб.». 



5 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе раздел «Объемы 

финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам» паспорта 

подпрограммы № 1 изложить в новой редакции:  
 

1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе раздел «Объемы 

финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам» паспорта 

подпрограммы № 2 изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансового 

обеспечения 
подпрограммы, 

в том числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
». 

в
се

го
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6

-2
0

2
8
 

(п
р

о
гн

о
зн

о
) 

бюджет города 

8
2

4
2
0

8
,9

 

5
6

3
0
4

,3
 

9
3

7
8
3

,6
 

8
0

7
9
4

,6
 

9
3

3
3
3

,3
 

8
7

3
3
7

,3
 

1
2

7
8
2

3
,7

 

1
7

8
1
5

6
,4

 

7
3

6
2
5

,2
 

3
3

0
5
0

,5
 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого 

8
2

4
2
0

8
,9

 

5
6

3
0
4

,3
 

9
3

7
8
3

,6
 

8
0

7
9
4

,6
 

9
3

3
3
3

,3
 

8
7

3
3
7

,3
 

1
2

7
8
2

3
,7

 

1
7

8
1
5

6
,4

 

7
3

6
2
5

,2
 

3
3

0
5
0

,5
 

« Объемы 

финансового 
обеспечения 

подпрограммы, 

в том числе по годам 

расходы (тыс. руб.)  

 

в
се

го
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6

-2
0

2
8
 

(п
р

о
гн

о
зн

о
) 

 бюджет города 

2
0

3
0
4

2
8

,3
 

6
6

2
8
7

,4
 

5
4

6
7
6

,4
 

5
3

8
2
3

,2
 

6
4

0
1
6

,0
 

1
9

4
7
1

3
,8

 

2
0

9
2
8

8
,1

 

1
8

2
5
5

0
,9

 

1
8

3
7
1

1
,7

 

1
0

2
1
3

6
0

,8
 

« 



6 

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе разделы «Сроки и 

этапы реализации подпрограммы» и «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы № 3 изложить 

в новой редакции:  

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе разделы «Сроки и 
этапы реализации подпрограммы» и «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы № 4 изложить 

в новой редакции:  

 федеральный бюджет 
(прогнозно) 

1
3

3
6
7

6
,0

 

8
8

2
1
2

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

2
4

6
4
8

,6
 

8
4

0
3

,5
 

1
2

4
1
1

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

 областной бюджет 

(прогнозно) 

2
1

9
4
3

,7
 

1
0

9
0
2

,6
 

2
3

6
,5

 

9
8

7
6

,7
 

5
0

3
,1

 

1
7

1
,5

 

2
5

3
,3

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 внебюджетные 

источники (прогнозно) 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 Итого 

2
1

8
6
0

4
8

,0
 

1
6

5
4
0

2
,0

 

5
4

9
1
2

,9
 

6
3

6
9
9

,9
 

8
9

1
6
7

,7
 

2
0

3
2
8

8
,8

 

2
2

1
9
5

3
,3

 

1
8

2
5
5

0
,9

 

1
8

3
7
1

1
,7

 

1
0

2
1
3

6
0

,8
  

 
 
 

». 

« Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

- 2019-2023 годы 

 

 

Объемы 

финансового 

обеспечения 
подпрограммы, 

в том числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 

в
се

го
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6

-2
0

2
8
 

(п
р

о
гн

о
зн

о
) 

бюджет города 

3
8

9
7

,5
 

1
7

0
,1

 

1
0

8
2

,1
 

1
6

8
2

,4
 

9
0

8
,6

 

5
4

,3
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

областной бюджет 
(прогнозно) 0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

внебюджетные 

источники (прогнозно) 0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого 

3
8

9
7

,5
 

1
7

0
,1

 

1
0

8
2

,1
 

1
6

8
2

,4
 

9
0

8
,6

 

5
4

,3
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 
 
 

». 

 



7 

1.6. В приложении № 14 к муниципальной программе показатели в 
строках 16 и 2.5 в столбце 11 значения «-» заменить на значения «-/1» . 

1.7. Приложения № 10, 13, 15, 16 к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (приложения № 1, 2, 3, 4). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования      
«Город Саратов». 
 
 
Глава муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                         Л.М. Мокроусова 

а

« Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

- 2020-2025 годы 
 

 

Объемы 
финансового 
обеспечения 
подпрограммы, 
в том числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 

в
се

го
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6

-2
0

2
8
 

(п
р

о
гн

о
зн

о
) 

бюджет города 

1
6

4
1
7

3
,0

 

9
9

7
1

,9
 

4
0

5
7
0

,3
 

2
3

6
3
0

,8
 

3
0

0
0
0

,0
 

3
0

0
0
0

,0
 

3
0

0
0
0

,0
 

0
,0

 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

областной бюджет 
(прогнозно) 

7
0

0
0
0

,0
 

7
0

0
0
0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Итого 

2
3

4
1
7

3
,0

 

7
9

9
7
1

,9
 

4
0

5
7
0

,3
 

2
3

6
3
0

,8
 

3
0

0
0
0

,0
 

3
0

0
0
0

,0
 

3
0

0
0
0

,0
 

0
0

,0
 

 

 
 

 
». 



8 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 27 января 2023 года № 320 

 
Приложение № 10 
к муниципальной программе 
 

Перечень  
объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов  

недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность 
 

№ 
п/п 

Наимено- 
вание 

организации 
(получателя 

субсидии) 

Наименование объекта (объектов) 
капитального строительства, 

наименование объекта (объектов) 
недвижимого имущества 

Сумма 
(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств (тыс. руб.) 

федерального бюджета областного бюджета бюджета города 

проектная 
(рабочая) 

документация, 

экспертиза 
проектной 
(рабочей) 

документации 

строи-
тельно-
монтаж-

ные 
работы 

проектная 
(рабочая) 

документация, 

экспертиза 
проектной 
(рабочей) 

документации 

строи-
тельно-
монтаж-

ные 
работы 

проектная 
(рабочая) 
докумен-

тация, 
экспертиза 
проектной 
(рабочей) 

докумен-
тации 

строи-
тельно-

мон- 

таж-
ные 

работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2018 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 
Академика Антонова О.К., д. 10б» и 
восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего  

617,5 0,0 0,0 0,0 0,0 617,5 0,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10 по ул. им. Академика 

О.К. Антонова; № 3, 5 по ул. им. 

Блинова Ф.А.; № 55 по ул. им. 

Лебедева-Кумача В.И.» 

       

2. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,         

ул. Электронная, д. 10а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 10А по ул. Электронной» 

576,4 0,0 0,0 0,0 0,0 576,4 0,0 

3. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,             

ул. им. Тархова С.Ф., д. 29а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 10, 12, 12А по ул. им. 

Уфимцева К.Г.; № 29 по ул. им. 

Тархова С.Ф.» 

589,4 0,0 0,0 0,0 0,0 589,4 0,0 

4. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,           

ул. им. Уфимцева К.Г., д. 6а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 6 по ул. им. Уфимцева К.Г.; 

МДОУ «Детский сад № 106»                   

по ул. им. Уфимцева К.Г., 8;                    

664,5 0,0 0,0 0,0 0,0 664,5 0,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  МОУ «СОШ № 63 с УИП» по                        
ул. им. Уфимцева К.Г., 4А» 

       

5. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Теплоцентр по 
адресу: г. Саратов, ул.                          

им. Батавина П.Ф., д. 9е» и 
восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 
домов № 9, 11 по ул.                                  

им. Батавина П.Ф.; МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 183» 

по ул. им. Батавина П.Ф., 15» 

675,6 0,0 0,0 0,0 0,0 675,6 0,0 

6. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,                
ул. им. Тархова С.Ф., д. 33/35» и 

восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 
домов № 2, 4, 6, 10 по ул. им.  

Батавина П.Ф.; № 31, 33, 35 по             
ул. им. Тархова С.Ф.; № 7, 9 по        

ул. Топольчанской; МДОУ «Детский 
сад № 17» по ул. им. Тархова С.Ф., 

35А; МОУ «СОШ № 60» по               
ул. им. Батавина П.Ф., 6А» 

786,4 0,0 0,0 0,0 0,0 786,4 0,0 

7. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов,       

ул. им. Уфимцева К.Г., д. 2а» и 

восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных  

648,5 0,0 0,0 0,0 0,0 648,5 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  домов № 2, 4 по ул. им.                 

Уфимцева К.Г.» 

       

8. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция котельной № 10 по 

адресу: г. Саратов, ул. Ипподромная, 

д. 24 и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 2, 3, 5, 

5А, 8, 8А, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 

21 по ул. Ипподромной; № 26, 28 по 

ул. им. Шехурдина А.П.» 

783,1 0,0 0,0 0,0 0,0 783,1 0,0 

9. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое  

помещение № 2 по адресу: г. Саратов, 

ул. им. Ломоносова М.В., д. 20а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 15, 17, 19 по ул. 4-й 

Прокатной» 

591,3 0,0 0,0 0,0 0,0 591,3 0,0 

10. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,   

ул. 4-я Прокатная, д. 18» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 11А, 16, 18 по                     

ул. Измайлова; № 17 по ул. им. 

Загороднева В.И.; № 10А по ул. им. 

Ломоносова М.В.; № 16, 20 по                

ул. 4-й Прокатной» 

767,5 0,0 0,0 0,0 0,0 767,5 0,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11. Комитет  
по ЖКХ 

«Восстановление (модернизация  
и теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения от ЦТП, 
расположенного по адресу: ул. им. 
Академика О.К. Антонова, д. № 31, 
до многоквартирных домов № 29, 31 
по ул. им. Академика О.К. Антонова; 
№ 6, 8, 10, 12 по ул. Перспективной» 

383,6 0,0 0,0 0,0 0,0 383,6 0,0 

12. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: ул. Соколовая, 
д. № 44/62» и восстановление 
(модернизация и теплоизоляция) 
сетей горячего водоснабжения к 
многоквартирному дому № 44/62  по 
ул. Соколовая» 

585,7 0,0 0,0 0,0 0,0 585,7 0,0 

13. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов,   
ул. Астраханская, д. 40» и 
восстановление (реконструкция и 
теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных 
домов № 10/20, 22/36, 38, 40  
по ул. Астраханской; № 18/30, 6/16  
по 5-му проезду Первомайского 
поселка; № 19/31 по 7-му проезду 
Первомайского поселка; № 39/53, 55 
по ул. 2-й Садовой; № 21/23, 25 по     
6-му проезду Первомайского 
поселка» 

701,6 0,0 0,0 0,0 0,0 701,6 0,0 

14. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 
Чернышевского Н.Г., д. 8» и 

746,3 0,0 0,0 0,0 0,0 746,3 0,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20              

по ул. им. Чернышевского Н.Г.;  

№ 1, 4, 6, 8, по 4-му пр. им. 

Чернышевского Н.Г.» 

       

15. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление циркуляционного 

трубопровода от центрального 

теплового пункта, расположенного по 

адресу: просп. Энтузиастов,  

д. 56/1, до ввода в многоквартирный 

дом № 8 по Барнаульскому тупику» 

86,1 0,0 0,0 0,0 0,0 86,1 0,0 

16. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

котельной, расположенной по адресу: 

ул. им. Ломоносова М.В., 1,  

и восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6 по ул. Зеркальной; № 5, 

11, 25, 25А по ул. 1-й Прокатной;  

№ 3А, 4, 8, 19 по ул. 2-й Прокатной; 

№ 7 по ул. Измайлова» 

363,5 0,0 0,0 0,0 0,0 363,5 0,0 

17. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования                 

(в части горячего водоснабжения) 

центрального теплового пункта 

«Нежилое здание ЦТП по адресу:  

г. Саратов, ул. Аптечная, 49/53» 

396,9 0,0 0,0 0,0 0,0 396,9 0,0 

18. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, 

ул.Томская, д. 18» и 

621,7 0,0 0,0 0,0 0,0 621,7 0,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 
водоснабжения до многоквартирных 

домов № 23, 25, 29, 27, 31 по             
ул. Пензенской; № 18 по                      

ул. Томской» 

       

19. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 
Волгоградская, д. 18» и 

восстановление (модернизация и 
теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 
дома № 18 по ул. Волгоградской» 

565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 565,9 0,0 

20. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. Малая 

Горная, д. 41/45» и восстановление 
(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 18/40 по 
ул. Соколовой; № 33/39, 27/31, 41/45 

по ул. Малой Горной; № 4/20 по         
ул. Малой Затонской» 

656,4 0,0 0,0 0,0 0,0 656,4 0,0 

21. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 
помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

Крымская, д. 34» и восстановление 
тепловых сетей до многоквартирных 

жилых домов № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 по 
ул. М. Расковой; № 34, 34а по ул. 

Крымской; № 60, 62 по Ново-
Астраханскому шоссе» 

761,7 0,0 0,0 0,0 0,0 761,7 0,0 

Итого 12569,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12569,6 0,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2020 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

котельной, расположенной по адресу: 

ул. им. Ломоносова М.В., 1, и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6 по ул. Зеркальной; № 5, 11, 

25, 25А по ул. 1-й Прокатной; № 3А, 4, 

8, 19 по ул. 2-й Прокатной; № 7 по     

ул. Измайлова» 

2276,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2276,8 

Итого 2276,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2276,8 

2021 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  

по ЖКХ 

«Строительство объектов инженерной 

инфраструктуры в пос. Латухино» 

1007,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1007,5 0,0 

2. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов инженерной 

инфраструктуры  в пос. Воробьевка» 

674,9 0,0 0,0 0,0 0,0 674,9 0,0 

3. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция участка системы 

водоснабжения села Поповка» 

1696,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1696,5 0,0 

Итого 3378,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3378,9 0,0 

2022 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов 

инженерной инфраструктуры в пос. 

Латухино» 

63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 0,0 

2. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция котельной по адресу: 

ул. Вокзальная, д. 4а» 

354,7 0,0 0,0 0,0 0,0 354,7 0,0 

3. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция котельной по адресу: 

ул. им. Чапаева В.И., д. 7» 

356,4 0,0 0,0 0,0 0,0 356,4 0,0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция узла учета газа 

котельной бани № 16» 

82,8 0,0 0,0 0,0 0,0 82,8 0,0 

5. Департамент 

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция узлов учета газа 

котельных» 

858,0 0,0 0,0 0,0 0,0 858,0 0,0 

6. Департамент 

Гагарин- 

ского района 

«Техническое перевооружение 

котельной № 19 в р.п. Красный 

Текстильщик» 

3463,3 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 3263,3 

7. Департамент 

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция системы 

теплоснабжения р.п. Соколовый» 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

8. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство инженерной 

инфраструктуры к земельным 

участкам, предоставленным 

многодетным семьям  

в п. Зональный» 

815,8 0,0 0,0 0,0 0,0 815,8 0,0 

9. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция теплотрассы 

горячего водоснабжения от ЦТП-30 

до ж/д пр. 50 лет Октября, 34/56 и 

строительство циркуляционного 

трубопровода горячего водоснабже-

ния от ТК до многоквартирного дома 

№ 37 по ул. Луговой» 

1259,2 0,0 0,0 0,0 0,0 223,6 1035,6 

10. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство и реконструкция 

объектов водоснабжения  

к с. Березина Речка» 

923,4 0,0 0,0 0,0 0,0 923,4 0,0 

Итого 8426,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4127,7 4298,9 

2023 год 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция участка системы 

водоснабжения села Поповка» 

12665,2 0,0 12411,9 0,0 253,3 0,0 0,0 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция систем 

теплоснабжения и газоснабжения 
бани № 21» 

10950,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 250,0 10700,0 

3. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция узла учета газа 

котельной бани № 16» 

11669,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 11669,0 

4. Комитет по 
ЖКХ 

«Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения  

к с. Березина Речка» 

3612,5 0,0 0,0 0,0, 0,0 3612,5 0,0 

5. Комитет по 
ЖКХ 

«Строительство объектов 
инженерной инфраструктуры в пос. 

Воробьевка» 

13,4 0,0 0,0 0,0, 0,0 13,4 0,0 
 

6. Комитет по 

ЖКХ 

«Строительство объектов 

инженерной инфраструктуры в пос. 

Латухино»  

3,4 0,0 0,0 0,0, 0,0 3,4 0,0 

7. Департамент  

Гагарин-

ского района 

«Реконструкция систем 

газопотребления котельных, в т.ч. 

узлов учета газа» 

5300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5300,0 

Итого 44213,5 0,0 12411,9 0,0 253,3 3879,3 27669,0 

2026-2028 годы (прогнозно) 

Комитет по ЖКХ 

1. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 
Куприянова А.И., д. № 7» и восстано-

вление (модернизация и теплоизоля-
ция) циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения 
многоквартирных домов по ул. им. 

Куприянова А.И., д. № 8, 7, 7А, 5; 
просп. Строителей, д. № 2, 2А, 4; ул. 

им. Шехурдина А.П., д. № 28А, 28Б, 
30, 30А, 32, 32А, 34, 36, 36А, 38» 

45956,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45956,3 

2. Комитет  

по ЖКХ 

Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

42821,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42821,9 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  «ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Чехова А.П., д. 2а» и  

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 1, 1А, 1Б по ул. Топольчан-

ской; № 2, 4 по ул. им. Чехова А.П.; 

МДОУ «Детский сад комбинирован-

ного вида № 167» по адресу:                     

ул. им. Чехова А.П., 2;  

ГБОУ СО «СКШ № 2 им.                          

В.В. Талалихина» по адресу: ул. им. 

Чехова А.П., 4А» 

       

3. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Академика О.К. Антонова, д. 33а»  

и восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего водоснабжения 

до многоквартирных домов № 33,  

33А по ул. им. Академика 

О.К. Антонова» 

6277,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6277,1 

4. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,  

ул. им. Бардина И.П., д. 1» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до много-квартирного 

дома № 1 по ул. им. Бардина И.П.» 

14855,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14855,9 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,                     

ул. Центральная, д. 10а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 5, 6, 10 по ул. Центральной; 

№ 4А, 6, 6А, 8А, 16А по просп. 

Строителей» 

31243,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31243,2 

6. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. им. Бардина И.П., д. 6а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4, 6 по ул. им. Бардина 

И.П.; № 24 по ул. им. Тархова С.Ф.; 

№ 2, 4, 6, 8, 10, 12 по ул. 2-й 

Электронной; МДОУ «Детский сад  

№ 53» по ул. им. Бардина И.П., 6А;  

43430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43430,1 

7. Комитет 

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Уфимцева К.Г.,  

д. 3» и восстановление (модернизация 

и теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 3 по ул. им. Уфимцева К.Г.» 

14311,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14311,1 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Гусельская, д. 6б» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 18, 20  

по просп. Строителей; № 31  

по ул. Черниговской; № 4, 4А, 6  

по ул. Гусельской; № 2, 4 по  

ул. Песочной» 

33092,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33092,5 

9. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Академика Антонова О.К., д. 10б» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10 по ул. им. Академика 

О.К. Антонова; № 3, 5 по ул. им. 

Блинова Ф.А.; № 55 по ул. им. 

Лебедева-Кумача В.И.» 

13042,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13042,1 

10. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

Электронная, д. 10а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 10А по ул. Электронной» 

11326,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11326,2 

11. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое им.  

17055,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17055,5 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  помещение по адресу: г. Саратов,       

ул. Тархова С.Ф., д. 29а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 10, 12, 12А по ул.им. 

Уфимцева К.Г.; № 29 по ул. им. 

Тархова С.Ф.» 

       

12. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,       

ул. им. Уфимцева К.Г., д. 6а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего  

водоснаб жения до многоквартирного 

дома № 6 по ул. им. Уфимцева К.Г.; 

МДОУ «Детский сад № 106»                 

по ул. им. Уфимцева К.Г., 8;           

МОУ «СОШ № 63 с УИП» по           

ул. им. Уфимцева К.Г., 4А» 

21875,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21875,5 

13. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Теплоцентр по 

адресу: г.Саратов, ул. им. Батавина 

П.Ф., д. 9е» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 9, 11 по 

ул. им. Батавина П.Ф.; МДОУ 

«Детский сад комбинированного вида 

№ 183» по ул. им. Батавина П.Ф., 15» 

16189,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16189,8 

14. Комитет 

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им.  

42410,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42410,2 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Тархова С.Ф., д. 33/35» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4, 6, 10 по ул. им. 

Батавина П.Ф.; № 31, 33, 35 по ул.  

им. Тархова С.Ф.; № 7, 9 по ул. 

Топольчанской; МДОУ «Детский сад 

№ 17» по ул. им. Тархова С.Ф., 35А; 

МОУ «СОШ № 60» по ул. им. 

Батавина П.Ф., 6А» 

       

15. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

им. Уфимцева К.Г., д. 2а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 4 по ул. им.  

Уфимцева К.Г.» 

16812,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16812,4 

16. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция котельной № 10  

по адресу: г. Саратов, ул. 

Ипподромная, д. 24 и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 2, 3, 5, 

5А, 8, 8А, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 

21 по ул. Ипподромной; № 26, 28 по 

ул. им. Шехурдина А.П.» 

82716,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82716,1 

17. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение № 2 по адресу: г. Саратов, 

ул. им. Ломоносова М.В., д. 20а» и 

18760,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18760,1 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 15, 17, 19 по ул. 4-й 

Прокатной» 

       

18. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,         

ул. 4-я Прокатная, д. 18» и 

восстановление (модернизация  

и теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 11А, 16, 18 по ул. Измайлова; 

№ 17 по ул. им. Загороднева В.И.;       

№ 10А по ул. им. Ломоносова М.В.;  

№ 16, 20 по ул. 4-й Прокатной» 

33417,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33417,1 

19. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП (в районе многоквартирных 

домов № 1, 1а по ул. им.            

Тархова С.Ф.)» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения от 

ЦТП (ул. им. Тархова С.Ф.) до 

многоквартирных домов № 1, 1А по 

ул. им. Тархова С.Ф.» 

6994,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6994,1 0,0 

20. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление (модернизация  

и теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения от ЦТП, 

расположенного по адресу: ул. им. 

Академика О.К. Антонова, д. № 31, 

до многоквартирных домов № 29, 31  

17239,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17239,7 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  по ул. им. Академика О.К. Антонова; 

№ 6, 8, 10, 12 по ул. Перспективной» 

       

21. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: ул. Соколовая, 

д. № 44/62» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения к 

многоквартирному дому № 44/62 по 

ул. Соколовая» 

21302,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21302,5 

22. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов, ул. 

Астраханская, д. 40» и восстановление 

(реконструкция и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 10/20, 

22/36, 38, 40 по ул. Астраханской;      

№ 18/30, 6/16 по 5-му проезду 

Первомайского поселка; № 19/31 по  

7-му проезду Первомайского поселка;  

№ 39/53, 55 по ул. 2-й Садовой;          

№ 21/23, 25 по 6-му проезду 

Первомайского поселка» 

35807,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35807,0 

23. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Чернышевского Н.Г., д. 8» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 по ул. 

им. Чернышевского Н.Г.;  

28307,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28307,2 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  № 1, 4, 6, 8, по 4-му пр. им. 

Чернышевского Н.Г.» 

       

24. Комитет 

по ЖКХ 

«Восстановление циркуляционного 

трубопровода от центрального 

теплового пункта, расположенного по 

адресу: просп. Энтузиастов, д. 56/1, 

до ввода в многоквартирный дом № 8 

по Барнаульскому тупику» 

3412,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3412,2 

25. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

(в части горячего водоснабжения) 

центрального теплового пункта 

«Нежилое здание ЦТП по адресу: 

г. Саратов, ул. Аптечная, 49/53» 

18348,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18348,7 

26. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. 18» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 23, 25, 29, 

27, 31 по ул. Пензенской; № 18 по ул. 

Томской» 

24326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24326,5 

27. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Волгоградская, д. 18» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 18 по ул. Волгоградской» 

30860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30860,0 

28. Комитет 

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. Малая  

33421,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33421,6 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Горная, д. 41/45» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) сетей 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 18/40 по 

ул. Соколовой; № 33/39, 27/31, 41/45 

по ул. Малой Горной; № 4/20 по         

ул. Малой Затонской» 

       

29. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,                 

ул. 2 Пионерская, д. 30/36» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 61/67 по ул. Ново-

Астраханской; № 36/42                        

по ул. Огородной; № 30/36 по  

ул. 2 Пионерской» 

756,5 0,0 0,0 0,0 0,0 756,5 0,0 

30. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание  

ЦТП по адресу: г. Саратов,  

ул. им. Усиевича Г.А., д. 17/1» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего водо-

снабжения до многоквартирного  

дома № 17/1 по ул. им.                 

Усиевича Г.А.» 

708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 708,0 0,0 

31. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Усиевича Г.А., д. 33а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего  

890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,0 0,0 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  водоснабжения до многоквартирных 

домов № 31, 33а, 35а по ул. им. 

Усиевича Г.А.» 

       

32. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Аткарская, д. 12/14» и 

восстановление внутриквартальных 

тепловых сетей до вводов в жилые  

дома № 12/14 по ул. Аткарской;  

№ 13/31 по ул. им. Степана Разина с 

условием обеспечения циркуляции 

теплоносителя в тепловых сетях» 

786,3 0,0 0,0 0,0 0,0 786,3 0,0 

33. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, 2 Детский 

пр., д. 9/11» и восстановление 

тепловых сетей до вводов в жилые 

дома № 52/64 по ул. Клочкова; № 

9/11, 13/17 по 2-му Детскому проезду; 

№ 25 по 3-му Комсомольскому 

проезду; № 6/10 по 3-му Детскому 

проезду с условием обеспечения 

циркуляции теплоносителя в 

тепловых сетях» 

755,7 0,0 0,0 0,0 0,0 755,7 0,0 

34. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Крымская, д. 16/24» и восстанов- 

ление тепловых сетей до 

многоквартирных жилых домов № 10  

по ул. М. Расковой; № 16/24, 32а  

по ул. Крымской» 

799,3 0,0 0,0 0,0 0,0 799,3 0,0 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

35. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 
ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Крымская, д. 21» и восстановление 
тепловых сетей до многоквартирных 

жилых домов № 21, 23, 25 по ул. 
Крымской» 

763,8 0,0 0,0 0,0 0,0 763,8 0,0 

36. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление внутриквартальных 

тепловых сетей от ЦТП по адресу:  
ул. 1-я Пионерская, 69/75 до вводов 

в жилые дома № 61/67, 69/75 по  
ул. 1-я Пионерская; № 76/78б, 78/90 

по ул. Огородной; № 7/15 по  
5 Нагорному проезду» 

838,0 0,0 0,0 0,0 0,0 838,0 0,0 

37. Комитет  

по ЖКХ 

«Восстановление внутриквартальных 

тепловых сетей от ЦТП по адресу: ул. 
Огородная, 87 до вводов в жилые 

дома № 83, 87а, 87б, 89 по ул. 
Огородной; № 3а по 1 Прессовому 

пр.» 

757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 757,0 0,0 

38. Комитет  
по ЖКХ 

«Восстановление внутриквартальных 
тепловых сетей от котельной по 

адресу: ул. Огородная, 91 до вводов  
в жилые дома № 91б, 91в, 91г по  

ул. Огородной» 

721,0 0,0 0,0 0,0 0,0 721,0 0,0 

39. Комитет  
по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 
теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. им. 

50 лет Октября, д. 20/32» и 
восстановление (модернизация и 

тепловая изоляция) циркуляционного 
трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирного 
дома № 37 по ул. Луговой» 

859,0 0,0 0,0 0,0 0,0 859,0 0,0 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

40. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, 4 пр. им. 

Чернышевского Н.Г., д. 7» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего водо-

снабжения до многоквартирного 

жилого дома № 7 по 4-му пр. им. 

Чернышевского Н.Г.» 

671,8 0,0 0,0 0,0 0,0 671,8 0,0 

41. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. им. 

Орджоникидзе Г.К., 12а» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

жилых домов, расположенных по 

адресам: г. Саратов, ул. им. 

Орджоникидзе Г.К., д. 6А, 8, 12А» 

811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 811,7 0,0 

42. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. 

Энтузиастов, д. 34/40» и 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 34/40  

по просп. Энтузиастов» 

861,8 0,0 0,0 0,0 0,0 861,8 0,0 

43. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. 15» и восстановление 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до  

706,0 0,0 0,0 0,0 0,0 706,0 0,0 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  многоквартирных жилых домов  

№ 15, 15А по ул. Томской» 

       

44. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция системы 

теплоснабжения жилых домов по 

адресу: г. Саратов, ул. Парковая  

д. № 42/1 и ул. Химическая д. № 9/1» 

800,8 0,0 0,0 0,0 0,0 800,8 0,0 

45. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое 

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. Крымская, д. 34» и восстановле-

ние тепловых сетей до 

многоквартирных жилых домов № 1, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 по ул. М. Расковой;  

№ 34, 34а по ул. Крымской; № 60, 62  

по Ново-Астраханскому шоссе» 

37902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37902,6 

46. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов,  

просп. Энтузиастов, д. 31А» и  

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего водо-

снабжения до многоквартирных 

домов № 23, 31А по просп. 

Энтузиастов» 

765,6 0,0 0,0 0,0 0,0 765,6 0,0 

47. Комитет по 

ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. 

Энтузиастов, д. № 56/1» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего водо-

снабжения до многоквартирного дома 

№ 56/1 по просп. Энтузиастов» 

729,0 0,0 0,0 0,0 0,0 729,0 0,0 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

48. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, просп. 

Энтузиастов, д. 57» и восстановление 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 47  

по просп. Энтузиастов» 

764,3 0,0 0,0 0,0 0,0 764,3 0,0 

49. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Томская, д. № 12» и восстановление 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 12, 14, 16 

по ул. Томская, № 6 по  

ул. Кавказская» 

808,4 0,0 0,0 0,0 0,0 808,4 0,0 

50. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое  

помещение по адресу: г. Саратов,  

ул. Днепропетровская, д. 14» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего водоснабже- 

ния до многоквартирных домов  

№ 2, 4 по ул. им. Мамонтовой В.Н.; 

№ 14 по ул. Днепропетровской; № 5, 

3, 3А по ул. Топольчанской; № 8  

по ул. им. Чехова А.П. и МДОУ 

«Детский сад комбинированного вида 

№ 156» по ул. Топольчанской, 3Б» 

31416,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31416,1 

51. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание  

4826,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4826,8 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Рижская, д. 2а» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирного дома № 2А  

по ул. Рижской» 

       

52. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Лунная, д. 25а» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 25, 27  

по ул. Школьной; № 25А, 27 по  

ул. Лунной» 

23757,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23757,1 

53. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Днепропетровская, д. 12а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 2, 2А, 2Б, 4, 6, 8, 10, 12 по 

ул. Днепропетровской; № 1 по ул. им. 

Чехова А.П.; МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 158» по ул. 

Днепропетровской, 4А и МОУ «СОШ 

№ 55» по ул. им. Чехова А.П., 1А»        

34550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34550,0 

54. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

14557,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14557,1 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ЦТП по адресу: г. Саратов,  

ул. Тверская, д. 45а» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 29, 31, 33 по ул. Лунной;         

№ 51 по ул. Тверской и МОУ «СОШ 

№ 41» по ул. Тверской, 45» 

       

55. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Лунная, д. 5» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

циркуляционного трубопровода 

горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 26, 26А 

по ул. Деловой; № 5 по ул. Лунной» 

10892,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10892,9 

56. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования  

(в части горячего водоснабжения) 

центрального теплового пункта 

«Нежилое помещение ЦТП по 

адресу: г. Саратов, ул. им.  

Слонова И.А., 22/26» 

412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 412,0 0,0 

57. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП по адресу: г. Саратов, ул. 

Прудная, д. 7» и восстановление 

(модернизация и теплоизоляция) 

сетей горячего водоснабжения до 

многоквартирных домов № 7 по ул. 

Прудная, № 8, 10, 10а, 12, 14, 16 по 

ул. Тульская» 

657,0 0,0 0,0 0,0 0,0 657,0 0,0 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

58. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция объекта «Нежилое 

здание бойлерная по адресу:  

г. Саратов, ул. Буровая, д. 9» и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирного 

дома № 8 по ул. 3-я Степная» 

540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

59. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция оборудования 

котельной, расположенной по адресу: 

ул. им. Ломоносова М.В., 1, и 

восстановление (модернизация и 

теплоизоляция) сетей горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6 по ул. Зеркальной; № 5, 11, 

25, 25А по ул. 1-й Прокатной; № 3А, 4, 

8, 19 по ул. 2-й Прокатной; № 7 по ул. 

Измайлова» 

8424,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8424,4 

60. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП № 29а по адресу: г. Саратов, ул. 

Геофизическая, б/н» и 

восстановление циркуляционного 

трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 6, 8, 10 по ул. Безымянная, 

№ 31/45, 42/48, 50/54 по ул. 

Геофизическая, 11, 11А по ул. им. 

Академика Навашина С.Г.» 

1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 

61. Комитет  

по ЖКХ 

«Реконструкция центрального 

теплового пункта «Нежилое здание 

ЦТП № 29 по адресу: г. Саратов,  

ул. им. Навашина С.Г., д. 5» и 

восстановление циркуляционного 

1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  трубопровода горячего 

водоснабжения до многоквартирных 

домов № 18, 20 по ул. Зенитная, № 3, 

3А, 5, 7, 9 по ул. им. Академика 

Навашина С.Г.» 

       

Итого 911402,6 0,0 0,0 0,0 0,0 26457,1 884945,5 

Всего 982268,0 0,0 12411,9 0,0 253,3 50412,6 919190,2 

 
 

Председатель комитета по жилищно-коммунальному  

хозяйству администрации муниципального  
образования «Город Саратов»                                                                                                                                                  М.А. Сиденко 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



36 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  
муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 27 января 2023 года № 320 

 
Приложение № 13 

к муниципальной программе 
 

Сводные показатели 

прогнозного объема выполнения муниципальными учреждениями и (или) иными некоммерческими 

организациями муниципальных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам муниципальных  

услуг (выполнение работ) на 2018-2024 годы по муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «Город Саратов»  
 

Наименование Прогнозный объем оказания муниципальных услуг 

(работ) 

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограмма № 2 «Развитие коммунального хозяйства»  

Наименование муниципальной услуги (работы) - обеспечение надлежащего состояния и бесперебойного функционирования объектов электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности, а также бесхозяйных сетей, принятых на учет в ЕГРН, 

и (или) вновь выявляемых бесхозяйных объектов теплоснабжения, проведение аварийно-восстановительных работ 

Единица измерения объема муниципальной услуги (работы) - единица; сутки 

Всего по подпрограмме № 2 х x x x x x x х 0,0 30334,2 31326,7 27750,0 35273,5 32780,0 33924,8 35085,6 

в том числе в рамках 

основного мероприятия 

«Обеспечение надлежащего 

состояния и бесперебойного 

функционирования объектов 

бытового назначения,  

х x 1* 1* 1* 1* 1* 1* 0,0 30334,2 31326,7 27750,0 33936,0 32780,0 33924,8 35085,6 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения и 

водоотведения, находящихся 
в муниципальной 

собственности, а также 

бесхозяйных сетей, 
принятых на учет в ЕГРН, и 

(или) вновь выявляемых 
бесхозяйных объектов 

теплоснабжения, проведения 
аварийно- 

восстановительных работ, 
участия в организации 

вывоза и утилизации 
твердых коммунальных 

отходов» 

х x 365 365 365 365 365 365         

Наименование муниципальной услуги (работы) – благоустройство территорий муниципального образования 

Единица измерения объема муниципальной услуги (работы) - штука 

Всего по подпрограмме № 2 х х х х 40 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1337,5 0,0 0,0 0,0 

в том числе в рамках 

основного мероприятия 
«Создание, содержание, 

ремонт (в том числе 

капитальный) мест 
(площадок) накопления 

твердых коммунальных 
отходов» 

х х х х 40 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1337,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 4 «Снос аварийного жилищного фонда»  

Наименование муниципальной услуги (работы) - снос расселенных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу, а также иных зданий, строений и сооружений 

Единица измерения объема муниципальной услуги (работы) - площадь снесенных расселенных аварийных многоквартирных домов (кв. м) 

Всего по подпрограмме № 4 х х 41077,6 х х х х х 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе в рамках основного 

мероприятия «Организация  

х x 41077,6 x x x x х 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

работ по осуществлению 

сноса аварийных 

многоквартирных домов» 

                

Подпрограмма № 5 «Снос объектов муниципального нежилого фонда»  

Наименование муниципальной услуги (работы) - снос расселенных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу, а также иных зданий, строений и сооружений 

Единица измерения объема муниципальной услуги (работы) - площадь снесенных расселенных объектов нежилого фонда (кв. м)  

Всего по подпрограмме № 5  х х 222,7 2137,7 х х х х 0,0 0,0 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе в рамках 

основного мероприятия  

«Организация работ  

по осуществлению сноса  

муниципального нежилого 

фонда» 

х х 222,7 2137,7 х х х х 0,0 0,0 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по муниципальной 

программе 
х x x x x x х х 0,0 30334,2 66023,1 29340,9 35273,5 32780,0 33924,8 35085,6 

*муниципальное задание бюджетному учреждению утверждено на выполнение работы в целом, в связи с этим количественный показатель объема 

оказания муниципальной услуги (работы) - 1 единица 

 
 

Председатель комитета по жилищно-коммунальному  

хозяйству администрации муниципального  

образования «Город Саратов»                                                                                                                                                   М.А. Сиденко 
 

 

 

 
 

 

 
 



39 

Приложение № 3 
к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 27 января 2023 года № 320 
 
Приложение № 15 
к муниципальной программе 

 

 

Перечень 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Город Саратов» на 2018-2028 годы 

 

Наименование мероприятий и ведомственных 
целевых программ 

Участники муниципальной программы Срок 

год  
начала 

реализа- 
ции 

год 
окончания 
реализа-

ции 

1 2 3 4 

Подпрограмма № 1 «Развитие жилищного хозяйства»  

Задача 1.1. Обеспечение сохранности, оценки состояния и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества в 
многоквартирном доме, а также развитие самоуправления в жилищной сфере и общественного жилищного контроля 

Содержание, ремонт (в том числе 
капитальный) муниципального имущества         
в многоквартирном доме, техническое 
обследование жилищного фонда, развитие 
самоуправления в жилищной сфере и 
общественного жилищного контроля 

- комитет по ЖКХ; 
- комитет по управлению имуществом города 
Саратова; 
- комитет дорожного хозяйства, благоустройства 
и транспорта; 
- администрация Волжского района; 
- администрация Заводского района; 

2018 2025 



40 

1 2 3 4 

 - администрация Кировского района; 

- администрация Октябрьского района; 

- администрация Ленинского района; 

- администрация Фрунзенского района; 
- комитет по строительству и инженерной защите; 

- департамент Гагаринского района 

  

Задача 1.2. Обеспечение исполнения судебных решений по капитальному ремонту общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов»  

Исполнение судебных решений по 

капитальному ремонту общего  
имущества собственников помещений  

в многоквартирных домах 

- комитет по ЖКХ 2018 2028 

Подпрограмма № 2 «Развитие коммунального хозяйства» 

Задача 2.1. Организация деятельности в сфере электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, бытового 

обслуживания населения и участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Город Саратов» 

Обеспечение надлежащего состояния и 
бесперебойного функционирования объектов 

бытового назначения, электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения, находящихся 
в муниципальной собственности, а также 

бесхозяйных сетей, принятых на учет в ЕГРН, 

и (или) вновь выявляемых бесхозяйных 

объектов теплоснабжения, проведения 
аварийно-восстановительных работ, участия в 

организации вывоза и утилизации твердых 

коммунальных отходов 

- комитет по ЖКХ; 
- комитет по строительству и инженерной 

защите; 

- департамент Гагаринского района 

2018 
 

2025 
 



41 

1 2 3 4 

Создание мусоросортировочного комплекса на 

территории муниципального образования 

«Город Саратов» 

- комитет по ЖКХ 2018 2019 

Замена объектов теплоснабжения - комитет по ЖКХ 2026 2028 

Создание, содержание, ремонт (в том числе 

капитальный) мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

- комитет по ЖКХ 

- администрация Волжского района; 

- администрация Заводского района;  
- администрация Кировского района;  

- администрация Октябрьского района; 

- администрация Ленинского района; 
- администрация Фрунзенского района; 

- департамент Гагаринского района 

2020 2025 

G2 «Реализация регионального проекта 

(программы) в целях выполнения задач 

федерального проекта «Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными 

отходами» 

- комитет по ЖКХ 2021 2022 

F5 «Реализация регионального проекта 

(программы) в целях выполнения задач 

федерального проекта «Чистая вода» 

- комитет по ЖКХ 2023 2023 

Задача 2.2. Обеспечение исполнения судебных решений по реконструкции, модернизации объектов тепло-, 

электроснабжения, восстановлению циркуляционных трубопроводов сетей горячего водоснабжения, восстановлению сетей 
электроснабжения, а также технологически присоединенных к ним объектов на территории муниципального образования 

«Город Саратов» 

Исполнение судебных решений по 

реконструкции, модернизации, строительству 

объектов тепло-, электроснабжения и 
восстановлению циркуляционных  

- комитет по ЖКХ 2018 2028 



42 

1 2 3 4 

трубопроводов сетей горячего водоснабжения, 

а также технологически присоединенных к ним 

объектов, восстановлению сетей 

электроснабжения, организации водоотведения 
от многоквартирных домов 

   

Задача 2.3. Обновление машин и производственного инвентаря 

Приобретение машин и производственного 
инвентаря для нужд коммунального хозяйства 

муниципального образования «Город Саратов» 

- комитет по ЖКХ 2018 2020 

Подпрограмма № 3 «Обеспечение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, в том числе 

предоставленных многодетным семьям на территории муниципального образования «Город Саратов», объектами 

коммунальной инфраструктуры» 

Задача 3.1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, в том числе предоставленных многодетным семьям, объектами электро-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения 

Обеспечение объектами электро-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения земельных 

участков для индивидуального жилищного 
строительства, в том числе предоставленных 

многодетным семьям 

- комитет по ЖКХ 2019 2023 

Подпрограмма № 4 «Снос аварийного жилищного фонда» 

Задача 4.1. Сокращение расселенного аварийного жилищного фонда, подлежащего сносу на территории муниципального 

образования «Город Саратов» 

Организация работ по осуществлению сноса 

аварийных многоквартирных домов 

- комитет дорожного хозяйства, благоустройства 

и транспорта; 

- администрация Волжского района; 
- администрация Заводского района; 

- администрация Кировского района; 

2020 2025 



43 

1 2 3 4 

 - администрация Октябрьского района; 

- администрация Ленинского района; 

- администрация Фрунзенского района 

  

Подпрограмма № 5 «Снос объектов муниципального нежилого фонда» 

Задача 5.1. Сокращение объектов нежилого фонда, подлежащих сносу на территории муниципального образования               

«Город Саратов»   

Организация работ по осуществлению сноса 

объектов муниципального нежилого фонда 

- администрация Заводского района; 

- комитет дорожного хозяйства, благоустройства 
и транспорта; 

- администрация Октябрьского района 

2020 2022 

 

 

Председатель комитета по жилищно-коммунальному  
хозяйству администрации муниципального  

образования «Город Саратов»                                                                                                                                               М.А. Сиденко 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



44 

Приложение № 4 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 27 января 2023 года № 320 

 

Приложение № 16 

к муниципальной программе 
 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Город Саратов»  

на 2018-2028 годы 
 

Наименование Всего по 

программе 

(подпрограмме, 

мероприятию, 

ВЦП), в том 

числе по 

участникам 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации программы, тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026-2028 

годы 

(прогноз-

но) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

в муници-

пальном 

образовании  

всего по 

программе 

всего 3251570,4 221706,3 148866,6 226428,5 227011,7 315270,5 379831,3 390707,3 287336,9 1054411,3 

бюджет 

города  

3025950,7 122591,7 148630,1 146551,8 201860,0 306695,5 367166,1 390707,3 287336,9 1054411,3 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

133676,0 88212,0 0,0 0,0 24648,6 8403,5 12411,9 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

91943,7 10902,6 236,5 79876,7 503,1 171,5 253,3 0,0 0,0 0,0 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Город Саратов» 
на 2018-2028 
годы 

в том числе 
погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 7349,0 0,0 7349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

7349,0 0,0 7349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам программы: 

комитет 
по ЖКХ 

всего  1911190,0 169902,7 74228,4 82130,3 103346,7 93099,6 127731,8 152001,6 54337,6 1054411,3 

бюджет 
города  

1755570,3 70788,1 73991,9 72253,6 78195,0 84524,6 115066,6 152001,6 54337,6 1054411,3 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

133676,0 88212,0 0,0 0,0 24648,6 8403,5 12411,9 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

21943,7 10902,6 236,5 9876,7 503,1 171,5 253,3 0,0 0,0 0,0 

в том числе 
погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по 
управлению 
имуществом 
города Саратова 

всего 47886,7 3049,4 3155,0 5679,6 9953,8 5433,5 6871,8 6871,8 6871,8 0,0 

бюджет 
города 

47886,7 3049,4 3155,0 5679,6 9953,8 5433,5 6871,8 6871,8 6871,8 0,0 

комитет 
дорожного 
хозяйства, 
благоустройства 
и транспорта 

всего 36365,1 47,4 30,4 34696,4 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

1865,6 47,4 30,4 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

34499,5 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 
Волжского 
района 

всего 96741,5 7381,1 6423,3 11866,0 20559,5 8127,3 16205,3 14287,7 11891,3 0,0 

бюджет 
города 

93241,5 7381,1 6423,3 8366,0 20559,5 8127,3 16205,3 14287,7 11891,3 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация 
Заводского 
района 

всего 226474,7 10974,0 25332,3 36585,1 31809,9 32864,4 29340,0 29783,8 29785,2 0,0 
бюджет 
города 

209474,2 10974,0 25332,3 19584,6 31809,9 32864,4 29340,0 29783,8 29785,2 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

17000,5 0,0 0,0 17000,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3692,1 0,0 3692,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

3692,1 0,0 3692,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Кировского 

района 

всего 63973,7 5961,6 4399,9 6090,9 5615,6 11780,6 10041,7 10041,7 10041,7 0,0 

бюджет 

города 

63973,7 5961,6 4399,9 6090,9 5615,6 11780,6 10041,7 10041,7 10041,7 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего 60565,8 4480,0 4730,4 4731,8 6697,5 5412,8 11715,3 11474,0 11324,0 0,0 

бюджет 

города 

60565,8 4480,0 4730,4 4731,8 6697,5 5412,8 11715,3 11474,0 11324,0 0,0 

администрация 

Ленинского 

района 

всего 245909,0 18865,2 26967,7 41639,0 40663,5 26873,6 30700,0 30400,0 29800,0 0,0 

бюджет 

города 

230909,0 18865,2 26967,7 26639,0 40663,5 26873,6 30700,0 30400,0 29800,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

15000,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3355,4 0,0 3355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

3355,4 0,0 3355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского 

района 

всего 39958,1 1044,9 3565,7 3009,4 3333,5 3338,0 8596,5 8556,5 8513,6 0,0 

бюджет 

города 

39958,1 1044,9 3565,7 3009,4 3333,5 3338,0 8596,5 8556,5 8513,6 0,0 

комитет по 

строительству  

и инженерной 

защите 

всего 12837,0 0,0 33,5 0,0 3440,8 5862,7 3500,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

12837,0 0,0 33,5 0,0 3440,8 5862,7 3500,0 0,0 0,0 0,0 



47 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 департамент 

Гагаринского 
района 

всего 509668,8 0,0 0,0 0,0 0,0 122478,0 135128,9 127290,2 124771,7 0,0 

бюджет 
города 

509668,8 0,0 0,0 0,0 0,0 122478,0 135128,9 127290,2 124771,7 0,0 

Подпрограмма 
№ 1 «Развитие  
жилищного 
хозяйства» 

всего по 
подпрограммме 

всего 824208,9 56304,3 93783,6 80794,6 93333,3 87337,3 127823,7 178156,4 73625,2 33050,5 

бюджет 

города 

824208,9 56304,3 93783,6 80794,6 93333,3 87337,3 127823,7 178156,4 73625,2 33050,5 

в том числе 
погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 7047,5 0,0 7047,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

7047,5 0,0 7047,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет по 

ЖКХ 

всего 257339,9 4500,7 19145,4 17348,3 15937,4 24634,5 43898,3 98824,8 0,0 33050,5 

бюджет 
города 

257339,9 4500,7 19145,4 17348,3 15937,4 24634,5 43898,3 98824,8 0,0 33050,5 

комитет по 
управлению 
имуществом 
города 

Саратова 

всего 47886,7 3049,4 3155,0 5679,6 9953,8 5433,5 6871,8 6871,8 6871,8 0,0 

бюджет 

города 

47886,7 3049,4 3155,0 5679,6 9953,8 5433,5 6871,8 6871,8 6871,8 0,0 

комитет 

дорожного 
хозяйства, 
благоустройства 
и транспорта 

всего 77,8 47,4 30,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

77,8 47,4 30,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 
Волжского 
района 

всего 75043,3 7381,1 6423,3 7309,0 19133,3 4412,3 12205,3 10287,7 7891,3 0,0 

бюджет 

города 

75043,3 7381,1 6423,3 7309,0 19133,3 4412,3 12205,3 10287,7 7891,3 0,0 

администрация 
Заводского 

района 

всего 148824,0 10974,0 25332,3 17923,6 16892,6 18792,5 19340,0 19783,8 19785,2 0,0 

бюджет 
города 

148824,0 10974,0 25332,3 17923,6 16892,6 18792,5 19340,0 19783,8 19785,2 0,0 

в том числе 
погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 3692,1 0,0 3692,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

3692,1 0,0 3692,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация 
Кировского 

района 

всего 43952,5 5961,6 4399,9 4791,3 5026,9 5647,7 6041,7 6041,7 6041,7 0,0 

бюджет 
города 

43952,5 5961,6 4399,9 4791,3 5026,9 5647,7 6041,7 6041,7 6041,7 0,0 

администрация 
Октябрьского 
района 

всего 36477,7 4480,0 4730,4 4731,8 4268,3 3955,9 4981,3 4740,0 4590,0 0,0 

бюджет 
города 

36477,7 4480,0 4730,4 4731,8 4268,3 3955,9 4981,3 4740,0 4590,0 0,0 

администрация 
Ленинского 
района 

всего 169332,7 18865,2 26967,7 21412,7 20700,8 20486,3 20700,0 20400,0 19800,0 0,0 

бюджет 
города 

169332,7 18865,2 26967,7 21412,7 20700,8 20486,3 20700,0 20400,0 19800,0 0,0 

в том числе 

погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 3355,4 0,0 3355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

3355,4 0,0 3355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 
Фрунзенского 
района 

всего 23189,0 1044,9 3565,7 1598,3 1420,2 1893,3 4596,5 4556,5 4513,6 0,0 

бюджет 

города 

23189,0 1044,9 3565,7 1598,3 1420,2 1893,3 4596,5 4556,5 4513,6 0,0 

комитет по 
строительству  

и инженерной 
защите 

всего 33,5 0,0 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

33,5 0,0 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

департамент 

Гагаринского 
района 

всего 22051,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2081,3 9188,8 6650,1 4131,6 0,0 

бюджет 
города 

22051,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2081,3 9188,8 6650,1 4131,6 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Содержание, 
ремонт (в том 

числе капиталь-
ный) муници-
пального 
имущества в 
многоквартир-

ном доме, 
техническое  

всего по 
мероприятию 

всего 566906,1 51803,6 74638,2 63446,3 77433,0 62702,8 83925,4 79331,6 73625,2 0,0 

бюджет 

города 

566906,1 51803,6 74638,2 63446,3 77433,0 62702,8 83925,4 79331,6 73625,2 0,0 

в том числе 
погашение 

кредиторской 
задолженности 

всего 7047,5 0,0 7047,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

7047,5 0,0 7047,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  
по ЖКХ 

всего 37,1 0,0 0,0 0,0 37,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

37,1 0,0 0,0 0,0 37,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



49 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

обследование 

жилищного 

фонда, развитие 

самоуправления 

в жилищной 

сфере и 

общественного 

жилищного 

контроля» 

комитет по 

управлению 

имуществом 

города Саратова 

всего 47886,7 3049,4 3155,0 5679,6 9953,8 5433,5 6871,8 6871,8 6871,8 0,0 

бюджет 

города 

47886,7 3049,4 3155,0 5679,6 9953,8 5433,5 6871,8 6871,8 6871,8 0,0 

комитет 

дорожного 

хозяйства, 

благоустройства 

и транспорта 

всего 77,8 47,4 30,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

77,8 47,4 30,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Волжского 

района 

всего 75043,3 7381,1 6423,3 7309,0 19133,3 4412,3 12205,3 10287,7 7891,3 0,0 

бюджет 

города 

75043,3 7381,1 6423,3 7309,0 19133,3 4412,3 12205,3 10287,7 7891,3 0,0 

администрация 

Заводского 

района 

всего 148824,0 10974,0 25332,3 17923,6 16892,6 18792,5 19340,0 19783,8 19785,2 0,0 

бюджет 

города 

148824,0 10974,0 25332,3 17923,6 16892,6 18792,5 19340,0 19783,8 19785,2 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3692,1 0,0 3692,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

3692,1 0,0 3692,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Кировского 

района 

всего 43952,5 5961,6 4399,9 4791,3 5026,9 5647,7 6041,7 6041,7 6041,7 0,0 

бюджет 

города 

43952,5 5961,6 4399,9 4791,3 5026,9 5647,7 6041,7 6041,7 6041,7 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего 36477,7 4480,0 4730,4 4731,8 4268,3 3955,9 4981,3 4740,0 4590,0 0,0 

бюджет 

города 

36477,7 4480,0 4730,4 4731,8 4268,3 3955,9 4981,3 4740,0 4590,0 0,0 

администрация 

Ленинского 

района 

всего 169332,7 18865,2 26967,7 21412,7 20700,8 20486,3 20700,0 20400,0 19800,0 0,0 

бюджет 

города 

169332,7 18865,2 26967,7 21412,7 20700,8 20486,3 20700,0 20400,0 19800,0 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3355,4 0,0 3355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

3355,4 0,0 3355,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



50 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация 

Фрунзенского 

района 

всего 23189,0 1044,9 3565,7 1598,3 1420,2 1893,3 4596,5 4556,5 4513,6 0,0 

бюджет 

города 

23189,0 1044,9 3565,7 1598,3 1420,2 1893,3 4596,5 4556,5 4513,6 0,0 

комитет по 

строительству и 

инженерной 

защите 

всего 33,5 0,0 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

33,5 0,0 33,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

департамент 

Гагаринского 

района 

всего 22051,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2081,3 9188,8 6650,1 4131,6 0,0 

бюджет 

города 

22051,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2081,3 9188,8 6650,1 4131,6 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Исполнение 

судебных 

решений по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества 

собственников 

помещений  

в много-

квартирных 

домах» 

всего по 

мероприятию 

всего 257302,8 4500,7 19145,4 17348,3 15900,3 24634,5 43898,3 98824,8 0,0 33050,5 

бюджет 

города 

257302,8 4500,7 19145,4 17348,3 15900,3 24634,5 

 

43898,3 98824,8 0,0 33050,5 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего 257302,8 4500,7 19145,4 17348,3 15900,3 24634,5 43898,3 98824,8 0,0 33050,5 

бюджет 

города 

257302,8 4500,7 19145,4 17348,3 15900,3 24634,5 

 

43898,3 98824,8 0,0 33050,5 

Подпрограмма 

№ 2 «Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

всего по 

подпрограмме 

всего 2186048,0 165402,0 54912,9 63699,9 89167,7 203288,8 221953,3 182550,9 183711,7 1021360,8 

бюджет 

города  

2030428,3 66287,4 54676,4 53823,2 64016,0 194713,8 209288,1 182550,9 183711,7 1021360,8 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

133676,0 88212,0 0,0 0,0 24648,6 8403,5 12411,9 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

21943,7 10902,6 236,5 9876,7 503,1 171,5 253,3 0,0 0,0 0,0 



51 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 в том числе 
погашение 

кредиторской 
задолженности 

всего 301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет  

по ЖКХ 

всего 1649952,6 165402,0 54912,9 63699,9 85726,9 67556,5 83779,2 53176,8 54337,6 1021360,8 

бюджет 
города 

1494332,9 66287,4 54676,4 53823,2 60575,2 58981,5 71114,0 53176,8 54337,6 1021360,8 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

133676,0 88212,0 0,0 0,0 24648,6 8403,5 12411,9 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

21943,7 10902,6 236,5 9876,7 503,1 171,5 253,3 0,0 0,0 0,0 

в том числе 
погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по 
строительству и 
инженерной 

защите 

всего 12803,5 0,0 0,0 0,0 3440,8 5862,7 3500,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

12803,5 0,0 0,0 0,0 3440,8 5862,7 3500,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 
Волжского 

района 

всего 4337,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1337,5 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

бюджет 
города 

4337,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1337,5 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

администрация 
Заводского 
района 

всего 10047,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4047,2 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

бюджет 
города 

10047,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4047,2 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

администрация 
Кировского 

района 

всего 3889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 889,6 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

бюджет 
города 

3889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 889,6 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

администрация 
Октябрьского 
района 

всего 6041,3 0,0 0,0 0,0 0,0 839,3 1734,0 1734,0 1734,0 0,0 

бюджет 
города 

6041,3 0,0 0,0 0,0 0,0 839,3 1734,0 1734,0 1734,0 0,0 



52 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация 
Ленинского 

района 

всего 7775,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1775,4 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

бюджет 
города 

7775,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1775,4 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

администрация 
Фрунзенского 
района 

всего 3583,9 0,0 0,0 0,0 0,0 583,9 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

бюджет 
города 

3583,9 0,0 0,0 0,0 0,0 583,9 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

департамент 
Гагаринского 
района 

всего 487617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120396,7 125940,1 120640,1 120640,1 0,0 

бюджет 
города 

487617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120396,7 125940,1 120640,1 120640,1 0,0 

Основное 

мероприятие 
«Обеспечение 
надлежащего 
состояния и 

бесперебойного 
функциониро-
вания объектов 
бытового 
назначения, 

электро-, тепло-, 
газо-, 
водоснабжения и 
водоотведения, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности, а 
также 
бесхозяйных 

сетей, принятых 
на учет в ЕГРН, 
и (или) вновь 
выявляемых 
бесхозяйных 

объектов  

всего по 

мероприятию 

всего 924133,2 52786,5 50534,6 48580,0 44899,6 182483,8 199054,1 172316,9 173477,7 0,0 

бюджет 
города 

922770,0 52786,5 50298,1 47453,3 44899,6 182483,8 199054,1 172316,9 173477,7 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

1363,2 0,0 236,5 1126,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 
погашение 
кредиторской 

задолженности 

всего 301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  
по ЖКХ 

всего 429710,6 52786,5 50534,6 48580,0 41458,8 57722,3 71114,0 53176,8 54337,6 0,0 

бюджет 
города 

428347,4 52786,5 50298,1 47453,3 41458,8 57722,3 71114,0 53176,8 54337,6 
0,0 

областной 

бюджет 
(прогнозно) 

1363,2 0,0 236,5 1126,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

погашение 
кредиторской 
задолженности 

всего 301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

301,5 0,0 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по 
строительству  
и инженерной 
защите 

всего 12803,5 0,0 0,0 0,0 3440,8 5862,7 3500,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 

12803,5 0,0 0,0 0,0 3440,8 5862,7 3500,0 0,0 0,0 0,0 



53 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

теплоснабжения, 

проведения 

аварийно 

восстановитель-

ных работ, 

участия в 

организации 

вывоза и 

утилизации 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

департамент 

Гагаринского 

района 

всего 481619,1 0,0 0,0 0,0 0,0 118898,8 124440,1 119140,1 119140,1 0,0 

бюджет 

города 

481619,1 0,0 0,0 0,0 0,0 118898,8 124440,1 119140,1 119140,1 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Исполнение  

судебных 

решений по 

реконструкции, 

модернизации, 

строительству 

объектов  

тепло-, электро- 

снабжения и 

восстановлению 

циркуляционных 

трубопроводов 

сетей горячего 

водоснабжения,   

а также 

технологически 

присоединенных 

к ним объектов, 

восстановлению  

всего по 

мероприятию 

всего  978238,9 12569,6 0,0 2576,0 3372,1 1259,2 0,0 0,0 0,0 958462,0 

бюджет 

города  

978238,9 12569,6 0,0 2576,0 3372,1 1259,2 0,0 0,0 0,0 958462,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего  978238,9 12569,6 0,0 2576,0 3372,1 1259,2 0,0 0,0 0,0 958462,0 

бюджет 

города 

978238,9 12569,6 0,0 2576,0 3372,1 1259,2 0,0 0,0 0,0 958462,0 



54 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

сетей электро-

снабжения, 

организации 

водоотведе-         

ния от много-

квартирных 

домов» 

            

Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

машин и 

производствен-

ного инвентаря 

для нужд 

коммунального 

хозяйства 

муниципального 

образования               

«Город Саратов» 

всего по 

мероприятию 

всего 7767,0 931,3 927,2 5908,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

2661,8 931,3 927,2 803,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

5105,2 0,0 0,0 5105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего 7767,0 931,3 927,2 5908,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

2661,8 931,3 927,2 803,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

5105,2 0,0 0,0 5105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Создание 

мусоросорти-

ровочного 

комплекса на 

территории 

муниципального 

образования 

«Город Саратов» 

всего по 

мероприятию 

всего 102565,7 99114,6 3451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

3451,1 0,0 3451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

88212,0 88212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

10902,6 10902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего 102565,7 99114,6 3451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

3451,1 0,0 3451,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



55 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

88212,0 88212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

10902,6 10902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Замена объектов 

теплоснабже-

ния» 

всего по 

мероприятию 

всего  62898,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62898,8 

бюджет 

города 

62898,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62898,8 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего  

 

62898,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62898,8 

бюджет 

города 

62898,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62898,8 

Основное 

мероприятие 

«Создание, 

содержание, 

ремонт (в том 

числе 

капитальный) 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов» 

всего по 

мероприятию 

всего 64052,5 0,0 0,0 6635,4 15744,3 10970,8 10234,0 10234,0 10234,0 0,0 

бюджет 

города 

60407,7 0,0 0,0 2990,6 15744,3 10970,8 10234,0 10234,0 10234,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

3644,8 0,0 0,0 3644,8 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет по 

ЖКХ 

всего 

 

22379,7 0,0 0,0 6635,4 15744,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города 

18734,9 0,0 0,0 2990,6 15744,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

3644,8 0,0 0,0 3644,8 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

администрация 

Волжского 

района 

всего 4337,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1337,5 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

бюджет 

города 

 

4337,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1337,5 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 



56 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация 

Заводского 

района 

всего 10047,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4047,2 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

бюджет 

города 

10047,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4047,2 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

администрация 

Кировского 

района 

всего 3889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 889,6 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

бюджет 

города 

3889,6 0,0 0,0 0,0 0,0 889,6 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего 6041,3 0,0 0,0 0,0 0,0 839,3 1734,0 1734,0 1734,0 0,0 

бюджет 

города 

6041,3 0,0 0,0 0,0 0,0 839,3 1734,0 1734,0 1734,0 0,0 

администрация 

Ленинского 

района 

всего 7775,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1775,4 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

бюджет 

города 

7775,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1775,4 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского 

района 

всего 3583,9 0,0 0,0 0,0 0,0 583,9 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

бюджет 

города 

3583,9 0,0 0,0 0,0 0,0 583,9 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

департамент 

Гагаринского 

района 

всего 5997,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1497,9 1500,0 1500,0 1500,0 0,0 

бюджет 

города 

5997,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1497,9 1500,0 1500,0 1500,0 0,0 

G2 «Реализация 

регионального 

проекта 

(программы)  

в целях 

выполнения 

задач 

федерального 

проекта 

«Комплексная 

система 

обращения  

с твердыми 

коммунальными 

отходами» 

всего по 

мероприятию 

всего 33726,7 0,0 0,0 0,0 25151,7 8575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

33052,1 0,0 0,0 0,0 24648,6 8403,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

674,6 0,0 0,0 0,0 503,1 171,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего 33726,7 0,0 0,0 0,0 25151,7 8575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

33052,1 0,0 0,0 0,0 24648,6 8403,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

674,6 0,0 0,0 0,0 503,1 171,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



57 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

F5 «Реализация 

регионального 

проекта 

(программы)  

в целях 

выполнения 

задач 

федерального 

проекта «Чистая 

вода» 

всего по 

мероприятию 

всего 12665,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12665,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

12411,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12411,9 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

253,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,3 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  

по ЖКХ 

всего 12665,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12665,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

12411,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12411,9 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

253,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,3 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма    

№ 3 «Обеспече-

ние земельных  

участков для 

индивидуального 

жилищного 

строительства,  

в том числе 

предоставлен- 

ных многодет-

ным семьям  

на территории 

муниципального 

образования 

«Город Саратов», 

объектами 

коммунальной 

инфраструктуры» 

всего по 

подпрограмме 

всего 3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет  

по ЖКХ 

всего  3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 



58 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 
«Обеспечение 

объектами  
электро-, газо-, 

водоснабжения и 
водоотведения 

земельных 
участков для 

индивидуаль- 
ного жилищного 

строительства, 
в том числе 

предоставлен- 

ных многодет-
ным семьям» 

всего по 

мероприятию 

всего  3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет  
по ЖКХ 

всего  3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

3897,5 0,0 170,1 1082,1 1682,4 908,6 54,3 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма     

№ 4 «Снос  
аварийного 

жилищного 
фонда» 

всего по 

подпрограмме 

всего 234173,0 0,0 0,0 79971,9 40570,3 23630,8 30000,0 30000,0 30000,0 0,0 

бюджет 
города  

164173,0 0,0 0,0 9971,9 40570,3 23630,8 30000,0 30000,0 30000,0 0,0 

областной 

бюджет 
(прогнозно) 

70000,0 0,0 0,0 70000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет 

дорожного 
хозяйства, 

благоустройства 

и транспорта 

всего 34499,5 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
(прогнозно) 

34499,5 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Волжского 
района 

всего  17360,7 0,0 0,0 4557,0 1426,2 2377,5 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

бюджет 

города  

13860,7 0,0 0,0 1057,0 1426,2 2377,5 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

областной 
бюджет 

(прогнозно) 

3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



59 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация 

Заводского 

района 

всего 66253,3 0,0 0,0 17978,4 14250,2 10024,7 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

бюджет 

города  

49252,8 0,0 0,0 977,9 14250,2 10024,7 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

17000,5 0,0 0,0 17000,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Кировского 

района 

всего  16131,6 0,0 0,0 1299,6 588,7 5243,3 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

бюджет 

города  

16131,6 0,0 0,0 1299,6 588,7 5243,3 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего  17941,8 0,0 0,0 0,0 2429,2 512,6 5000,0 5000,0 5000,0 0,0 

бюджет 

города  

17941,8 0,0 0,0 0,0 2429,2 512,6 5000,0 5000,0 5000,0 0,0 

администрация 

Ленинского 

района 

всего  68800,9 0,0 0,0 20226,3 19962,7 4611,9 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

бюджет 

города  

53800,9 0,0 0,0 5226,3 19962,7 4611,9 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

15000,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского 

района 

всего 13185,2 0,0 0,0 1411,1 1913,3 860,8 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

бюджет 

города 

13185,2 0,0 0,0 1411,1 1913,3 860,8 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

работ по 

осуществлению 

сноса аварийных 

многоквартир-

ных домов» 

всего по 

мероприятию 

всего  234173,0 0,0 0,0 79971,9 40570,3 23630,8 30000,0 30000,0 30000,0 0,0 

бюджет 

города  

164173,0 0,0 0,0 9971,9 40570,3 23630,8 30000,0 30000,0 30000,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

70000,0 0,0 0,0 70000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет 

дорожного 

хозяйства, 

благоустройства 

и транспорта 

всего 34499,5 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

34499,5 0,0 0,0 34499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



60 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 администрация  

Волжского 

района 

всего  17360,7 0,0 0,0 4557,0 1426,2 2377,5 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

бюджет 

города  

13860,7 0,0 0,0 1057,0 1426,2 2377,5 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Заводского 

района 

всего  66253,3 0,0 0,0 17978,4 14250,2 10024,7 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

бюджет 

города  

49252,8 0,0 0,0 977,9 14250,2 10024,7 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

17000,5 0,0 0,0 17000,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Кировского 

района 

всего  16131,6 0,0 0,0 1299,6 588,7 5243,3 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

бюджет 

города  

16131,6 0,0 0,0 1299,6 588,7 5243,3 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего 17941,8 0,0 0,0 0,0 2429,2 512,6 5000,0 5000,0 5000,0 0,0 

бюджет 

города 

17941,8 0,0 0,0 0,0 2429,2 512,6 5000,0 5000,0 5000,0 0,0 

администрация 

Ленинского 

района 

всего  68800,9 0,0 0,0 20226,3 19962,7 4611,9 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

бюджет 

города  

53800,9 0,0 0,0 5226,3 19962,7 4611,9 8000,0 8000,0 8000,0 0,0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

15000,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского 

района 

всего  13185,2 0,0 0,0 1411,1 1913,3 860,8 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

бюджет 

города 

13185,2 0,0 0,0 1411,1 1913,3 860,8 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 5 «Снос 

объектов 

муниципального 

нежилого 

фонда» 

всего по 

подпрограмме 

всего 3243,0 0,0 0,0 880,0 2258,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

3243,0 0,0 0,0 880,0 2258,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



61 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 в том числе по участникам подпрограммы: 

администрация 

Заводского 

района 

всего  1350,2 0,0 0,0 683,1 667,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

1350,2 0,0 0,0 683,1 667,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет 

дорожного 

хозяйства, 

благоустройства 

и транспорта 

всего  1787,8 0,0 0,0 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

1787,8 0,0 0,0 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего  105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

работ по 

осуществлению 

сноса объектов 

муниципального 

нежилого 

фонда» 

всего по 

мероприятию 

всего  3243,0 0,0 0,0 880,0 2258,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

3243,0 0,0 0,0 880,0 2258,0 
105,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

администрация 

Заводского 

района 

всего  1350,2 0,0 0,0 683,1 667,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

1350,2 0,0 0,0 683,1 667,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет 

дорожного 

хозяйства, 

благоустройства 

и транспорта 

всего  1787,8 0,0 0,0 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

1787,8 0,0 0,0 196,9 1590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Октябрьского 

района 

всего  105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

города  

105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Председатель комитета по жилищно-коммунальному  
хозяйству администрации муниципального  

образования «Город Саратов»                                                                                                                                                      М.А. Сиденко 


	Приложение № 1
	от 27 января 2023 года № 320
	Приложение № 10

	Председатель комитета по жилищно-коммунальному
	хозяйству администрации муниципального
	образования «Город Саратов»                                                                                                                                                  М.А. Сиденко
	Приложение № 2
	от 27 января 2023 года № 320
	Приложение № 13

	Председатель комитета по жилищно-коммунальному (1)
	хозяйству администрации муниципального (1)
	образования «Город Саратов»                                                                                                                                                   М.А. Сиденко
	Приложение № 3
	от 27 января 2023 года № 320
	Приложение № 15

	Председатель комитета по жилищно-коммунальному (2)
	хозяйству администрации муниципального (2)
	образования «Город Саратов»                                                                                                                                               М.А. Сиденко
	Приложение № 4

	Председатель комитета по жилищно-коммунальному (3)
	хозяйству администрации муниципального (3)
	образования «Город Саратов»                                                                                                                                                      М.А. Сиденко

